officium. Neque vero angariis, aut iis, quae vocantur, epidemeticis, aut alio quolibet dispendio gravare nostros subiectos, neque consuetudines nominare aut quaerere, quae forsitan aliqui praedictorum in proprium lucrum iniuste adinvenerunt. Male enim adinventa malaeque consuetudines neque ex logo tempore neque ex longa consuetudine confirmantur, scientibus omnibus praedictis iudicibus civilibus et militaribus, quod, si aliquid praeter hoc fiat, et qui facit loci servatorem, viginti librarum auri inferet poenam, et cingulo spoliabitur, et qui fieri se acquievit, cadens propria substantia, exilio subiicietur.

## Cap. II

Ad maiorem autem nostrae dispositionis cautelam iubemus, per loca episcopos, et provinciarum rectores, et eos, qui civitates habitant, nullum contra praesentem nostram dispositionem suspicere biocolytam aut latronum persecutorem; omnino enim nullum iudicum civilium aut militarium constitutum in provincia habere loci servatorem concedimus. Praecipue quidem iubemus, provinciarum rectores sic recte conversari aut res gubernare, ut non necessitas fiat de qualibet re debente quaeri aut gubernari ad provincias aliquem destinari; si vero opus fuerit transmitti aliquos in provincias occasione publicarum exactionum, aut quarumlibet emergentium querelarum, neque ordinem, neque nomen habere loci servatoris. Destinatus vero in provinciam nullum quidem subiectis inferat dispendium, creditum vero sibi opus adimpleat, iudice provinciae eum et eius officio adiuvante. Si vero contra ipsum iudicem forte accusatum transmittatur, tunc iubemus, et provinciale officium obedire ei. Quemadmodum vero prohibemus loci servatores fieri, ita omne periculum iubemus habere iudices provinciarum et eorum officium, ut sollicitudinem faciant tam publicarum exactionum, quam locorum quietem, et ut omnis provincii aut vindices aut exactores sunt fiscalium, et opus habuerint aliquo adiutori, iubemus, iudices provinciarum et officia eorum omne solatium et studium eis conferre, ut sine impedimento fiscalium exactio procedat. Et omnes,

magistrates above mentioned, where they have unjustly established a custom for their own benefit, for practices wrongfully instituted, and dishonorable customs cannot be confirmed either by lapse of time or long-continued usage. Civil and military magistrates are hereby notified that if any of them should violate this law by the appointment of a deputy, he shall pay a fine of twenty pounds of gold, and the person who accepts such an employment shall lose his property, and be sent into exile.